CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4959/2021

Estudos e análise, no sentido de solucionar
problemas causados pela falta de calçada, no
ponto de ônibus, em Bueno de Andrade,
nesta..

Respeitosamente indico ao Exmo Prefeito Municipal, Edinho Silva, entrar em
entendimento com setor competente, no sentido de solucionar problemas causados pela falta
de calçada, no ponto de ônibus, em Bueno de Andrade, nesta, conforme fotos anexas.

Justifica-se esta indicação, uma vez que moradores que utilizam a linha de
ônibus para Bueno de Andrade, como meio de mobilidade urbana, entraram em contato com
este gabinete, reclamando da falta de calçada próximo ao ponto de ônibus, conforme fotos
anexas, o que em dias de chuva, principalmente, causa transtornos aos usuários do transporte
coletivo, aumentado os riscos de acidentes.

Com protesto de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 12 de novembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X9B3W7K2G7C1J3K8
		2021-11-12T17:20:21-0300

		2021-11-12T17:20:21-0300

		2021-11-12T17:20:21-0300

		2021-11-12T17:20:21-0300